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رخدادهای دو هفته اخیر شهر »عدن« سؤالات فراوانی 
را پدید آورده است. آیا شرایط یمن به ضرر انصارالله و به 
نفع رژیم سعودی و عوامل آن تغییر کرده است؟ آیا روند 
مقاومت مردمی در یمن به انتها رسیده و بمب و موشک 
بر اراده انسان های مؤمن غلبه کرده است؟ سرنوشت این 
جنگ چه خواهد شد؟ در این خصوص نکات مهمی وجود 

دارد:
1- درگیری های دو هفته اخیر ســبب سیطره عوامل 
وابسته به رژیم سعودی بر نیمه جنوبی و شرقی عدن شده 
و این در حالی اســت که در همین مناطق درگیری تمام 
نشــده و بنابر آنچه آمریکایی ها گفته اند: شرایط مناطق 
جنوبی عدن شــکننده و برگشت پذیر است. با این حال 
مناطق شمالی شهر عدن بنا به دلایلی در وضعیت تهدید 
قرار دارد درگیری در جنوب و شرق عدن در حالت فعال و 
استمرار بود که آتش بس 5 روزه اعلام شد. ناظران سیاسی 
معتقدند اعلام آتش بس با ســختی عملیات سعودی ها و 

اماراتی ها ارتباط دارد.
2- رژیم سعودی وانمود می کند که به پیروزی بزرگی 
دســت پیدا کرده و آمادگی دارد تا روند سیاسی را آغاز 
نماید بر این اســاس، سعودی ها در دو سطح منطقه ای و 
داخلی تلاش کرده اند تا نوعی »مصالحه جویی« را تداعی 
نمایند اما برآوردهای فنی تر بیانگر آن است که این رژیم در 
نظر  دارد تا عملیات نظامی را طی روزهای آینده گسترش 
دهد و در میــدان تحولی را پدید آورد از این رو از منظر 
فنی، مصالحه جویی نوعی عملیات فریب اســت که با دو 
هدف غافلگیری میدانی و در عین حال کاســتن از فشار 
بیرونی صورت می گیرد به این معنا که رژیم در حالی که 
به دلیل بمباران های وحشیانه و نقض قوانین انسانی زیر 
سؤال شدید افکار عمومی قرار دارد، وانمود می کند که فاز 
سیاسی را شروع کرده و به زودی راه حل سیاسی و پذیرش 
نقش دیگــران را جایگزین عملیات نظامی خواهد کرد و 
درست در همین فضا بنا دارد دامنه عملیات نظامی را به 
مناطق شمالی عدن و استان های لحج و تعز گسترش داده 

و اگر بتواند این مناطق را به جنوب عدن متصل گرداند.
3- عملیات نظامی سعودی ها در جنوب عدن با همراهی 
دولت های مصر، پاکســتان، افغانستان، امارات و آمریکا 
صورت گرفته است. از حدود 3 ماه پیش که رژیم سعودی 
دفاتر کاریابی را در مناطق خاصی در عربستان و پاکستان 
ایجاد کرد و گفته شد که این رژیم بنا دارد دست کم 50/000 
نیروی جدید افغانی و پاکستانی را تحت آموزش درآورده و 
به یمن گسیل نماید، این گمانه زنی به وجود آمد که جبهه 
عربستان به زودی به کانون فعالیت نیروهای تربیت شده 
تروریستی تبدیل شده و یک تحول کیفی را شاهد خواهد 
بود. خبرهایی که طی دو هفته اخیر در ســطح رسانه ها 
منعکس گردید بیانگر آن اســت که طی این دوره زمانی 
چند هزار نیروی آموزش دیده از طریق دریا و با همکاری 
نزدیک آمریکا و انگلیس به سواحل یمن منتقل شده اند این 
سواحل در جنوب شرقی عدن قرار دارد و خورمکر نقطه 
مرکزی آن است. از این تعداد نزدیک به هزار نفر طی یک 
هفته به هلاکت رسیده و بقیه به عمق عدن گریخته اند. 
همزمان با این موضوع نیروهای وابسته به منصورهادی با 
دادن پوشــش  عملیاتی به نیروهای وابسته به علی سالم 
البیض تلاش کرده اند تا اتصال نیروهای غیریمنی به یمن 
را تسهیل نمایند. در واقع در این معادله عملیات نظامی 
را نیروهای فرایمنی القاعده انجام می دهند و از پوشش و 
حمایت درونی نیروهای هادی و البیض استفاده می کنند تا 
با مقاومت مردم بیگانه ستیز یمن مواجه نشوند. این موضوع 
به خودی خود از ســختی های فراوانی که فراروی رژیم 
عربستان و نیروهای وابسته به آن است، حکایت می کند. 
پیش از این، و در عملیات هوایی »عاصمهًْ الحزم«، انصارالله 
بدون ســر و صدا و ظرف حدود 10 روز توانستند هفت 
استان جنوبی را از سیطره نیروهای وابسته به عربستان 
پاک نمایند این در حالــی بود که از حمایت هواپیماها و 
شناورهای جنگی برخوردار نبودند و هیچ نیروی غیریمنی 
در کنار آنان نبود. هم اینک عربستان با استفاده از انواع 
هواپیماهای جنگی و ناوها و بهره گیری از چند هزار نیروی 
چند ملیتی افغانی، پاکستانی، مصری و... و مطرح کردن 
طرح فریب سیاسی، حدود نیمی از عدن  را به تصرف خود 
درآورده اســت و این در حالی است که انصارالله به دلیل 
در اختیار داشتن مسئولیت امنیتی 18 استان و حدود 300 
شهرستان ناچار است نیروهای خود را در این جغرافیای 

وسیع به کار گیرد.
4- عربستان سعودی در حالی خود را در فضای رقابت با 
ایران قرار داده است که فضای منطقه ای به سمت انفتاح با 
ایران قرار دارد اگر وضع امروز منطقه را به نسبت دو سال 
پیش مقایسه کنیم درمی یابیم که به سبب محدودیت هایی 
که برای سوریه و عربستان در محیط منطقه ای پدیده آمده 
است، ایران در کانون توجه قرار گرفته و از جذابیت زیادی 
برخوردار می باشــد. هم اینک اصولا در منطقه یک صدا 
پژواک دارد و آن صدای جمهوری اسلامی است. کمااینکه 
بعد از بحث های هسته ای و مذاکرات پرطمطراق قدرت های 
آســیایی، اروپایی و آمریکایی  با ایران و در نهایت انتخاب 
»توافق« به جای »جنــگ«- ولو اینکه خود این با حرف و 
حدیث جدی مواجه باشــد- وجهه ایران را که برخاسته  از 
قدرت ذاتی آن و از جمله نفوذ جدی منطقه ای است، تلألؤ 
بیشتر داده است عربستان با یک چنین کشوری در حال 
رقابت است و با بمب و موشک می خواهد بر آن پیروز شود. 
عربستان در این میدان برای آنکه به نتیجه برسد، دست به 
دامان روسیه شده است. سفر بن سلمان به سن پترزبورگ 
که به منظور متقاعد کردن پوتین به حمایت از عربستان در 
پرونده یمن صورت گرفت و به دست کم انعقاد 20 میلیارد 
دلار قراردادهای اقتصادی- نظامی سخاوتمندانه همراه شد، 
در این راستا قابل توجه است. اما در این پرونده، ایران معتقد 
است ملت یمن بدون نیاز به همکاری می توانند استقلال و 
عزت خود را به دست  آورند و از این روی عربستان در پرونده 
یمن عجله فراوانی دارد و با کشتار و هزینه زیاد می خواهد 
به نتیجه برسد، از سوی دیگر بدیهی است جنایات هولناکی 
که یک کشــور دست نشانده عربی علیه یک ملت محروم 
عربی اسلامی مرتکب می شود به شدت تلخ و ناگوار است و 
به همین علت ایران همه ساز و کارهای خود را در حدی که 
می تواند برای خروج مردم یمن از این شرایط به کار می بندد 
اما در عین حال همه شواهد نشان می دهد که پیروزی در 

انتظار یمن است.

عربستان
 معمار جنایت و مکافات

پاسخ مثبت!

سعدالله زارعی

* از تمام کســانی که امکان روشنگری و بیان حقایق توافق برای 
مردم را دارند انتظار می رود بدون توجه به غوغاسالاری و اهانت های 
برخی سیاســیون و مطبوعات که جو سنگین عدم انتقاد را فراهم 
نموده اند هیچ واهمه ای نداشته باشند و به وظیفه خطیر الهی خود 
همت گمارند. متاســفانه از حقیقت توافق عموم مردم بی اطلاع اند 
و ممکن اســت زمانی آگاه بشوند که کار از کار گذشته باشد. این 
سؤال نیز وجود دارد که چرا صدا و سیما هماهنگ با دولت حرکت 
می کند و از روشــنگری که وظیفه ذاتی این دانشگاه عمومی است 

غفلت می ورزد.
یک دبیر از قم
* کار آقای ظریف که به بهانه ملاقات با رئیس جمهور، وزیر خارجه 
خبیث فرانسه را از پاســخگویی به خبرنگاران فراری داد شایسته 
نبود. در حقیقت کتمان حقایق اعمال فرانســوی ها در قبال ایران 
بود. آن از توافق آنچنانی و این از رفت و آمدهای ناپیدا و آشــکار! 
معلوم نیست این دیپلماسی به نفع ایران اسلامی است یا دشمنان 

دیروز که امروز لباس دوستی به تن کرده اند.
طالعی
* پس از پایان مذاکرات وین ظاهراً به هدف تصویب توافق در مجلس 
برخی به حاشیه سازی و لاپوشانی واقعیات رو آورده اند. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت رســماً 6 درصد قیمــت کالای مصرفی را افزایش 
می دهد! سخنگوی دولت افزایش قیمت ها را تکذیب می کند. گرانی 
خودرو رسما اعلام می شــود ولی به علت منافع برخی سهامداران 
خاص مخالفتی با آن نمی شود! نرخ دلار و ارز صعود و بورس سقوط 
می کند.توافق ارسال شده به مجلس پس گرفته و مجدداً به مجلس 
ارسال می شود! رئیس مجلس به حاشیه می رود. پول های بلوکه شده 
به صورت متفاوت اعلام می شود! آمریکایی ها هر چه می خواهند از 
توافق می گویند، فرش قرمز زیرپای قاتلان ملت پهن می شود! گویا 

در کشور قحطی بوده و در حال خروج از این قحطی هستیم و...
اینها همه نشــان از سوءمدیریت های بعد از توافق است که قبل از 
آن نیز همه مشاهده می کردیم. آیا 2 سال عمر باقیمانده دولت هم 

به همین منوال سپری خواهد شد؟
نراقی
* با گنجاندن تعلیق موشک های بالستیک در توافق با 1+5 یعنی 
بســتن دست ایران در ســوریه، عراق، لبنان، فلسطین، یمن و... و 
نظاره کردن جنایات دشمنان تابلودار نظام اسلامی و از بین رفتن 
بازدارندگی نظامی جمهوری اســلامی نسبت به خطرات دشمنان 

منطقه ای و جهانی.
محمدی
* برخی ساده لوحان تصور می کنند با توافق حاصل شده با دشمنان، 
خطر حمله نظامی را از کشــور دور نمودند در حالی که این خیال 
باطلی است. وقتی به تضعیف توان دفاعی کشور و اشراف اطلاعاتی 
جنایتکاران یا بازرسی های خارج از عرف و قانون تن داده شد احتمال 

جنگ نظامی چند برابر می شود.
3992---0912 و 8594---0912

* ارائه ترجمه توافق به مجلس و پس گرفتن آن به عنوان رفع اشتباه 
یعنی چه؟! به نظر می رسد جریان یا جریاناتی اهداف خود را بر پایه 

فریب دادن دولت تدبیر قرار داده اند و آن را به ناکجاآباد می برند!
0919---8895
* این چه توافقی است که نه تنها دلار و ارز ارزان نشد، حتی برخی 
کالاهای داخلی هم با افزایش قیمت از ســوی دولت روبرو شــد و 
تحریم ها نیز که بازگشــت پذیرند و نفت نیز همچنان رو به کاهش 

قیمت به پیش می رود.
0912---8853
* مگر صدا و ســیما مســتقل از دولت نیست، پس چرا به تریبون 
شــخصی دولتمردان تبدیل شده؟ پس وظیفه آگاهی بخشی و به 
دور از هرگونه گرایش حزبی و جناحی در این رسانه چه می شود؟
0912---8612
* در ایــن رفت و آمد هیئت های سیاســی، اقتصادی کشــورهای 
خارجی به کشــورمان و گرم گرفتن مســئولین با آنها کاری کنند 
که این کشورها به خاطر رفتارهای غلط گذشته خود با مردم ایران 
عذرخواهی کنند. این ها در جنگ تحمیلی، حمایت از تروریست های 
جنایتکار و موارد متعدد دیگری واقعا با ملت ما خیلی بد کرده اند.
1442---0913 و 3114---0912

* تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان پاسخ بدهند اگر طبق گفته 
آنان ماهیت آب ســنگین اراک با بیرون آوردن قلب این تاسیسات 
تغییر پیدا نمی کند آیا آمریکا مرض داشــت که این شــرط را در 

توافق بگنجاند؟!
0919---8847
* مدیر ایران خودرو می گوید، اگر با پژو فرانسه به توافق نرسیم با 
فولکس آلمان کار می کنیم! یعنی پیشرفت صنعت کشور در دوران 
پساتحریم باز هم وابسته به بیگانه است! و باز هم این اقتصاد غرب 

است که شکوفا می شود!
0912---3992
* گردانندگان روزنامه های زنجیره ای که دلشــان برای همبرگر و 
ســیب زمینی آمریکایی لک زده در ســفر فابیوس به ایران حداقل 

ظاهر را حفظ می کردند و باعث شرمندگی نمی شدند.
0916---5366

* وقتی در این توافق هســته ای غربی ها بــرای ما تعیین تکلیف 
می کنند که چه بکنیم و چه نکنیم معنی و مفهوم آن چیست؟ آیا 
چیزی غیر از اطاعت پذیری از آنها می باشد. مسئولان ما چه مشکل 
و ضعفی در خود ســراغ دارند که نمی توانند به مقاومت در مقابل 

دشمن ادامه بدهند.
0915---3419
* توافق هســته ای را که روی سایت گذاشته اند چندین بار با دقت 
مطالعه کردم. هر بار که خواندم بیشــتر ناراحت شدم این چه جام 

زهری است که می خواهند به این ملت بخورانند!
0915---3419
* مشــاهده کنگره آمریکا و نحوه ارائه گزارش توســط ســه وزیر 
آمریکایی شــرکت کننده در توافق هسته ای باید برای مسئولین ما 
عبرت آمیز باشد. از قول بنده بنویسید اگر این توافق به شکل فعلی 

تصویب شود باید منتظر خیلی از حوادث تلخ باشیم.
0912---3992
* یادداشــت کیهــان روز 94/5/7 حرف دل خیلــی از ما مردم و 
دردکشــیده های انقلاب بود. جا دارد همه این یادداشت جانسوز را 

بخوانند و علاج واقعه را قبل از وقوع بکنند.
پیکر
* از شــهرداری محترم گنبد کاووس درخواســت می شود نسبت 
به تعمیر و بازســازی انتهای خیابان امام  خمینی)ره( شمالی از پل 
زنده یاد آخوند نوری زاد به طرف بیمارســتان پیامبر اعظم)ص( که 
آســفالت آن بسیار ناهموار است اقدام نماید.این مسیر محل تردد 
خودروهای سنگین به طرف مرز »داشلی برون« و برعکس می باشد.
ابراهیم مهربانی - گنبد کاووس
* چرا حقوق بازنشستگان در برخی ادارات و سازمان ها در شرایط 
کاری مساوی بســیار متفاوت است؟ انتظار می رفت بعد از اجرای 

نظام هماهنگ این تفاوت ها به حداقل برسد.
0913---2143
* تحت پوشش کمیته  امداد امام  خمینی)ره( هستیم. به دلیل اینکه 
شماره کارت بنده اشتباه در سامانه ثبت شده از خدماتی مثل دریافت 

سبد کالا محروم شده ایم. چرا؟
0910---3273

غش و ریسه الکی خوش ها 
برای اهانت فرانسوی

روزنامه هــای مختلف از زوایای گوناگون به ســفر وزیر خارجه 
فرانسه پرداختند.

روزنامه آرمان در تیتر اول خود نوشت: »سفر پرو پیمان فابیوس 
به تهران« اما در محتوای خبر خود دعوت از روحانی برای ســفر به 
فرانســه و دیدار نمادین فابیوس با وزرای اقتصادی و رئیس سازمان 
محیط زیست را دستاورد این سفر برشمرد. روزنامه شرق اما در تیتر 
اول خود از قول دبیر انجمن خودروسازان )که از طرفداران همیشگی 
گران تر شدن قیمت خودروها بوده( نوشت: »پژو را نبش قبر نکنیم«! 
شــرق همچنین دعوت اولاند از روحانی برای سفر به پاریس را تیتر 

کرده است.
آفتاب یزد در تیتر اول خود به این جمله فابیوس بسنده کرد که 
»با فرمول روحانی مذاکره کردیم- دعوت از رئیس جمهور برای سفر 
به فرانسه«. روزنامه ایران هم ازتمام دستاوردهای سفر فابیوس این 
تیتــر را برگزیده که »کارت دعوت الیزه برای روحانی«،  اعتماد هم 

تیتر زده »آشتی فرانسوی«.
اما روزنامه وطن امروز در تیتر اول خود نوشت: »فرش قرمز برای 
موسیو ایدز«.  این روزنامه می نویسد: در حالی که وزیر خارجه فرانسه 
یعنی کشوری که بیشترین عربده ها را در مذاکرات هسته ای علیه ایران 
زد؛  به عنوان اولین عضو 1+5 وارد خاک ایران شده، رئیس جمهور این 
کشور در اظهاراتی توهین آمیز گفته است نحوه استقبال از فابیوس 
را به صورت ویژه زیر نظر دارد و شیوه استقبال از لوران فابیوس در 
تهران ســنجش و ارزیابی از رفتار ایــران خواهد بود! انتقادات علیه 
فابیوس انتقاد از فرانسه است و وی فرستاده رئیس جمهور فرانسه به 
ایران محسوب می شود. اولاند افزود: از رئیس جمهور روحانی انتظار 
داریم نشان دهد اکنون ایران می تواند حل و فصل بحران های جدی 
منطقه به ویژه سوریه را تسهیل کند. رئیس جمهور فرانسه ادامه داد: 
ایران باید کشوری باشد که راه حل برای مسائل منطقه همچون لبنان، 
سوریه، یمن و بحرین ارائه کند. این اظهارات طلبکارانه اولاند در واقع 
به معنای این است که از نگاه او نزدیکی به ایران دارای پیش  شرط هایی 
است که مهم ترین آنها در حوزه سیاسی درباره تحولات منطقه است!
این روزنامه همچنین بدعهدی گســترده شــرکت  های نفتی و 
خودروســاز فرانســوی در معاملات گذشــته با ایران را هشدار آمیز 

توصیف کرده است.
روزنامــه جوان نیز این عبارت را تیتــر اول خود کرد: اتهام زنی 

مهمانان فرنگی با »جهان امن تر پس از توافق«! 
جوان می نویســد: »امروز یک روز تاریخی است و برای ما افتخار 
بزرگی می باشــد تا اعلام کنیم که در مورد راه حل هســته ای ایران 
به توافق رســیده ایم تا جهان را امن تر سازیم! این جمله ای است که 
فدریکا موگرینی، نماینده بلندپایه اتحادیه اروپا برای امور خارجه و 
سیاســت و امنیت در وین اعلام کرد. این سخنان موگرینی در این 
اجلاس تقریبا پایانی بر مهم ترین مذاکرات ایران و کشــورهای 5+1 
بود که تمام اتفاقات بعدی را رقم زد. در این میان نکته ای که خانم 
موگرینی در پایان سخنان خود به آن اشاره کرد، کلید واژه ای بود که 
بارها و بارها از ســوی مقامات غربی تکرار شد. ایمن  تر کردن جهان 
واژه ای بود که باید به صورت مداوم تکرار شــود. لوران فابیوس وزیر 
امور  خارجه فرانســه نیز در یادداشت خود در روزنامه ایران به این 
نکته اشاره کرد که »ما می خواهیم برای یک جهان امن تر اقدام کنیم 
و بایســته است ایران همه ســهم خود را در این جهان داشته باشد. 
این پیامی است که به تهران می برم.« تکرار مکرر این نکته که توافق 
وین ســبب امن تر شدن جهان یا منطقه شد به طور حتم سوالی را 
در ذهن  هر ناظــر آگاهی برمی انگیزد، آیا پیش از این فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران تهدیدی برای امنیت جهانی بوده است که 
حالا با توافق وین خنثی شده باشد؟ آیا قرار است ایران پیش از این 
به عنوان یک چاقوکش در عرصه بین المللی معرفی شود تا توافق وین 
قفلی بر دستان این بازیگر نامطلوب باشد و شاید هم ایرانیان قرار است 
به 12 سال گذشته که در مقابل غرب ایستاده اند با شرمندگی نگاه 

کنند. چنین نگاهی را بدون تردید می توان نگاهی خصمانه و بدوی گونه 
به ایرانیان دانســت که این بار نه در مجامع بین المللی بلکه به صورت 
آشکار و روشن در سفرهای رسمی به ایران و از سوی مقامات رسمی 
غرب بیان می شود، سخنانی که تنها می تواند بوی توهین از آن به مشام 
برسد. نکته جالب اینجاست که وزارت امور خارجه در مقابل این مسئله 
سکوت پیشه کرده است و هیچ موضعی در ضدیت با این سخنان چه از 

سوی وزیر خارجه و چه سایر مقامات به گوش نمی رسد.
جوان همچنین در بررسی تحلیلی خود به طرح پرسش هایی نظیر 
»اصلی ترین خطر برای ایجاد جنگ اتمی در خاورمیانه کیســت؟« و 
»خاورمیانه را چه کسانی جهنم کرده اند؟« پرداخت و با   بیان این که 
آمریکا و عرب و اسرائیل عاملان ناامنی در منطقه هستند، نوشت: ایران 

است که مقابل داعش ایستاده است.
نســل جدید با قابلیت های مختلف از جمله حمل تســلیحات بالا 

نیاز دارد.
اصلاح طلبان حامی دولت

به دنبال جذب علی لاریجانی
یــک نماینده اصلاح طلب مجلس گفت اصلاح طلبان حامی دولت، 

دنبال جذب امثال لاریجانی هستند.
کمال الدین پیرموذن  )برادر نورالدین پیرموذن، از اصلاح طلبان فراری 
و همــکار صدای آمریکا( در مصاحبه با آریا گفته اســت: اصولگرایانی 
چون آقای لاریجانی به عنــوان افرادی منصف، معتدل و اهل منطق 

شناخته می شوند.
وی درباره علی لاریجانی گفت: جایگاه آقای لاریجانی در معتدلین 
هر دو طیف اصلاح طلبان و اصولگرایان خوب اســت اما از آنجایی که 
خمیر مایه اصولگرایان افراطی گری است بنابراین این جریان همراه آقای 

لاریجانی نخواهند بود.
این عضو فراکسیون رهروان گفت: تا جایی که اطلاع دارم در بین 
اصلاح طلبان حامی دولت اراده ای هست که می خواهد افرادی همچون 

لاریجانی ها را جذب کند.
در همین حال بهروز نعمتی، عضو فراکســیون رهروان ولایت در 
گفت وگو با آریا گفت: برای اداره کشور نه تنها به چندصدایی نیاز داریم 
بلکه باید از همه نظرات نیروهای مختلف کشور به نحو احسن استفاده 
کنیــم لذا من فکر می کنم در این دوره از مجلس آقای لاریجانی این 
فضا را ایجاد کرده که در فراکســیون رهروان ولایت  از همه طیف ها 
حضور داشــته باشــند در حالی که نقدهای بسیاری بر ما بود که چرا 
فلان شخص اصلاح طلب یا سنی یا اقلیت در فراکسیون رهروان ولایت 
عضو هستند اما با این وجود برای آنکه مجلس کارآمدی داشته باشیم 
و بتوانیم از همه اســتعدادهای کشور اســتفاده کنیم همه این فراز و 

نشیب ها را پشت سر گذاشتیم.
وی افزود: نوای خوش دموکراسی همین است که همه استعدادهای 

کشور در کنار هم کار کنند.
نماینده مردم اسدآباد درباره حزب علی لاریجانی، گفت: ما همچنان 
پیگیر تشکیل حزب آقای لاریجانی هستیم اما برای این کار به تعامل 
بیشــتری نیاز داریم البته با خیلی ها هــم رایزنی هایی در این زمینه 
داشــته ایم اما من فکر می کنم تشکیل این حزب به شرایطی نیاز دارد 
که باید فراهم شود البته این اتفاق بالاخره می افتد هرچند ممکن است 

این نام حزب نداشته باشد.
بازی با کلمات

برای دور زدن مجلس و قانون اساسی
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره سند »برجام« گفت در این سند، 
چیزی به نام تصویب مجلس پیش بینی نشده و ظرف 90 روز نیز این 

سند اجرایی می شود.
به گزارش خبر آنلاین، الهام  امین زاده، در نشست بانوان حقوقدان 
در ســاختمان ریاســت جمهوری گفت به نظر او و ســایر حقوقدانان 
بین المللی این ســند، معاهده بین المللی نیســت که نیاز به تصویب 

مجلس داشته باشد.
امیــن زاده درباره موضعگیــری برخی از رســانه ها درخصوص 
رویکرد دولت درباره ســند برجام گفت: دیروز برخی از رســانه ها به 
این مســئله هجمه ای داشتند. در معاونت حقوقی در حوزه قطعنامه 
و برجام 2 جلســه با حضور 40 حقوقدان بین المللی برگزار کردیم 
تا مذاکره کنندگان ما با دغدغه های حقوقدانان روبرو شــوند. بعد از 
بازگشت تیم مذاکره کننده از وین، جلسه ای را دیروز درباره این سند 
برگزار کردیم. در قانون الزام  دولت به حفظ دســتاوردهای هسته ای 
آمده دولت موظف به ارائه نتیجه توافقنامه به مجلس است. ما گفتیم 
این بررسی است ولی متاسفانه جراید حمله کردند که برخلاف قانون 

اساسی دولت نمی خواهد این مجلس برود.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: سند برجام برخلاف معاهدات 
بین المللی، امین معاهده نیز ندارد. اگر صحبت این بود که برجام باید 
توسط قانونگذاران تصویب شود، چرا پارلمانهای 1+5 دنبال تصویب 
این متن نیســتند. نمایندگان مجلس این ســند را دریافت کرده و 
گزارش نیز به مردم داده شــده. اگر طرف مقابل ما اعتقاد دارد این 
توافق سیاسی است، ما چه اصراری داریم آن را معاهده اعلام کنیم؟
در همین حال علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن 
اظهاراتی گفت: برجام یک موافقت نامه بین المللی نیست که نیاز به 

تصویب در مجلس داشته باشد. 
وی می گوید: این متن هنوز موافقت نامه، کنوانســیون یا معاهده 
بین المللی تلقی نمی شود، از این روست که این متن را برنامه اقدام 

جامع مشترک نامگذاری کرده اند.
یادآور می شــود تغییر عنوان برجام، هیــچ تغییری در محتوای 
آن که حاوی تعهد - آن هم تعهدات ســنگین و متنوع- برای کشور 
اســت، ایجاد نمی کند و طبق اصول 77 و 125 قانون اساسی دولت 
موظف اســت قبل از امضا، چنین اسنادی را برای بررسی و تصویب 
به مجلس ارائه کند. رهبر معظم انقلاب نیز چندین بار بر بررســی و 
بســتن راه های بدعهدی حریف در مجرای قانونی تأکید کرده اند که 

مجلس تنها مجرای قانونی این امر است.
از سوی دیگر باید گفت توافق وین هیچ تعهدی متوجه دولت های 
غربی نمی کند و در حقیقت این طرف ایرانی اســت که مسئولیت ها 
و تعهدات ســنگین متوجه او شده است. در عین حال در آمریکا نیز 

کنگره مشغول بررسی توافق است.
اما درباره اظهارات علی اکبر صالحی شــایان ذکر است که همین 
اظهارات نشان می دهد متن برجام باید به تایید مجلس برسد تا بتواند 
عنوان توافق و موافقت نامه به خود بگیرد. اما اشکال کار که در اقدام 
غیرقانونی دولت و وزارت خارجه جلوه گر است، این است که مسئولان 
دولتی و وزارت خارجه بدون بررسی تصویب مجلس درصدد اجرای 
متن برجام با انواع متعدد تعهدات هستند. به عبارت دیگر برجام اگر 
موافقت نامه نیست، نباید تعهدات خلاف امنیت و منافع ملی مندرج 
در آن اجرا شــود اما اگر تعهداتی در آن وجود دارد که باید اجرایی 
شود، بنابراین مستلزم اخذ مجوز مجلس است و مسئولان دولتی اذعان 
می کنند که اصول قانون اساسی را به خاطر دستپاچگی دور زده اند.

گفتنی است براساس قانون مجلس موسوم به قانون الزام دولت به 
حفظ دســتاوردها و حقوق هسته ای، »لغو تحریم ها باید به طور یکجا 
و کامــل در متــن توافقنامه درج شــده و در روز آغاز اجرای تعهدات 
جمهوری اســلامی ایران انجام شود«، »آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در چارچوب توافقنامه پادمــان، مجاز به انجام نظارت های متعارف از 
سایت های هسته ای است و دسترسی به اماکن نظامی، امنیتی و حساس 
غیرهســته ای، اسناد و دانشمندان ممنوع است و باید مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی رعایت شود.« و »هیچ محدودیتی برای کسب دانش 
و فناوری صلح آمیز هسته ای و تحقیق و توسعه، پذیرفته نیست« اما در 
برجام این الزامات رعایت نشده است. همچنین طبق تبصره 1 همین 
قانون »براســاس اصول هفتاد و هفتم )77( و یکصد و بیست و پنجم 
)125( قانون اساسی، نتیجه مذاکرات باید به مجلس شورای اسلامی 
ارائه شــود.« که معنای اصول 77 و 125، بررسی و تصویب برجام در 

مجلس است.

این گزارش را جدی بگیربد

توافق وین
شلیک به امنیت ایران است

سرویس سیاسی- 
علیرغم هیاهوی رســانه ای 
ص  خصــو ر د ن  گا د ق ز و ذ
دســتاوردهای توافــق وین، با 
توجه به مستندات و شواهد قابل 
تامل، این توافق امنیت جمهوری 
اسلامی ایران را نشانه رفته است.

عده ای معتقدند که توافق وین و 
قطعنامه 2231  ضریب امنیت کشور 
را افزایش مي دهد و ســایه تهدید را 
از ســر ایران برمي چیند. هرچند که 
اظهــارات عاجزانه مقامات آمریکایی 
درخصوص حمله به ایران بیشــتر به 
یک بلوف تکراری شبیه است اما باید 
به این موضوع توجه داشت که دشمن 
هیچگاه از ضربــه زدن به جمهوری 
اسلامی ایران دست برنمی دارد و به 
هر طریقی به دنبال ایجاد مســیری 
بــرای ورود بــه روزنه هــای امنیتی 

کشور است.
 گزارش بازرسی از مراکز خاص 

در خدمت اهداف نظامی
کاخ  سخنگوي  ارنست«  »جاش 
ســفید، چنــدی پیش در نشســت 
خبري با تأکید بر اینکه یکي از مزایای 
بازرسي از ایران، افزایش اطلاعات در 
مــورد اهداف احتمالــي و بالا رفتن 
دقت به هنگام اقدام نظامي در ایران 
خواهد بود تأکید کرد:»نکته کلیدي 
این اســت که )پس از توافق( گزینه 
نظامي تقویت هم مي شــود، چراکه 
طي این سال ها ما جزئیات بیشتري 
از برنامه هســته اي ایران جمع آوري 

خواهیم کرد.«
علیرغم هیاهوی رســانه ای ذوق 
ضریب  افزایش  درخصــوص  زدگان 
امنیــت کشــور پس از توافــق باید 
گفت:اگر منظور از تهدید، لفاظي هاي 
آمریکایي هاست،نه تنها این تهدیدها 
در کوران مذاکرات مرتبا تکرار می شد، 
بلکه با پایان یافتن مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5 مقامات آمریکایی هنوز 
ایــن عادت ابلهانه را ترک نکرده اند و 

حتی افزایش نیز یافته است.
اما اگر منظور یک تهدید واقعي 
و عملیاتي است، باید گفت متاسفانه 
و برخلاف تصور عمومي و فضاسازي 
آگاهانه رسانه هاي غربي و ذوق زدگان 
داخلي، توافق هسته اي - با توجه به 
بازرسي ها و کمیت و کیفیت نظارت 
- نه تنها احتمال جنگ و درگیري را 
کاهش نمي دهد بلکه به شــدت در 
این راستا عمل مي کند. شاید ادعاي 
عجیبي به نظر برســد اما با دقت در 

جزئیات ماجرا بــه حقیقي بودن آن 
پي خواهید برد.

  از ابتداي گشوده شدن پرونده 
بحران جعلي فعالیت هسته اي ایران، 
گزینه نظامــي روي میز آمریکایي ها 
بوده اســت. آنها در ظاهر تجهیزات 
لازم براي یک حمله به تاسیســات 
هســته اي ایران را هم دارند. اما چرا 
تا کنون از آن استفاده نکرده اند؟ فارغ 
از بحث پاسخ سخت و شکننده ایران 
به چنین تجاوزي، پاسخ کلیدي این 
اســت؛ این حمله چقدر موثر است؟ 
بــه اعتراف خود غربي ها تقریباً هیچ. 
زیرا آمریکا از اطلاعات مفصل درباره 
زنجیره تامین کننده برنامه ایران که 
امکان تولید ســانتریفیوژهاي تازه را 
مي دهد، محروم است و به این ترتیب 
ایران می تواند به سرعت این چرخه را 
بازسازي کرده و حتي گسترش دهد.
 توافق نهایی، جاي خالي پازل 
اطلاعاتي آمریکا را پر می کند

    توافق نهایي به شکلي تاسف 
بار جاي خالي پازل اطلاعاتي آمریکا 
را در این زمینه پــر کرده و در واقع 
ضریب موفقیت یک حمله را تضمین 
مي کند چرا که براســاس این توافق 
تامین  بر زنجیره  بازرسان پیوســته 
ایران نظارت خواهند داشت و تاکید 
مي کند که »ساخت سانتریفیوژ ایران 
متوقف خواهد شــد و تحت نظارت 
ممتد قــرار خواهد گرفت.« علاوه بر 
این، ایران فقط اجازه خواهد داشــت 
اقلام هسته اي را از طریق یک کانال 
خرید مشخص و تحت نظارت غرب 
تهیــه کند. از جنبــه اطلاعاتي، این 
یــک فرصت بي ســابقه براي جمع 
آوري و تحلیل اطلاعات در خصوص 
مولفه هاي اساسي توانایي ایران براي 
احیاي برنامه هسته اي است. در چنین 
شرایطي حمله نظامي، برنامه هسته 
اي ایران را مــي تواند حتي بیش از 
یک دهه متوقــف کند. در حالي که 
پیش از داشتن این اطلاعات، این وقفه 
در خوش بینانه ترین حالت کمتر از 

2 سال است. 
براســاس این توافــق ایران باید 
مجموعــه ســانتریفیوژهاي خود را 
در مرکز غني ســازي نطنز متمرکز 
و بــه میزان زیادي ذخیــره اورانیوم 
غنــاي پایین خــود را کم کند. علي 
رغم زیرزمیني بــودن نطنز، در برابر 
فردو که چندین برابر عمق بیشتري 
دارد این مرکز آســیب پذیرتر بوده و 
مي تواند هدفي براي یک حمله نظامي 

باشد. آمریکایي ها که مي دانند قادر به 
تخریب مرکز فردو نیستند، به شکلي 
عجیب و غریــب اصرار دارند که این 
مرکز تبدیل به جایي براي تحقیق و 
توســعه)ده ها متر زیر زمین و در دل 
کوه!( شــده و حتي یک گرم اورانیوم 
غني سازي شده نیز در آن نباید وجود 

داشته باشد. 
 رابطه توافق نهایی و فصل 
هفتم منشور سازمان ملل

  یکي دیگر از دلایل اصلي اینکه 
آمریکایي ها هزینه اقدام نظامي را از 
فایده آن بیشتر مي دانند، این است که 
حمله نظامي صفحه شطرنج سیاسي را 
به هم مي ریزد. فروپاشي ائتلافي که 
آمریکا طي سال ها و به زحمت علیه 
جمهوري اسلامي ایجاد کرده و پایان 
رژیم تحریم ها اولین و آني ترین تاثیر 
حمله نظامي خواهد بود. حال تصور 
کنید که پــس از توافق نظامي گروه 
هاي بازرســي آژانس یکــي پس از 
دیگري وارد کشــور شوند و بخواهند 
به هر مرکزي ســر بزنند و اطلاعات 
جمع آوري کنند. بدون شک این روند 
باید جایي متوقف شود. اما اگر بناي 
آژانس بر عدم توقف و باز نگه داشتن 
این پرونده ساختگي باشد، که هست 
چه؟ آنوقت اجازه ندادن به بازرســان 
براي دسترســي به یک مرکز خاص، 
اول داســتان خواهد بــود! در چنین 
شرایطي بهانه اي کاملاً دنیاپسند براي 
یک حمله مهیا خواهد شــد. ایران از 
توافق سرپیچي کرده و براساس فصل 

هفتم منشور باید تنبیه شود! 
    بــر این اســاس بایــد توجه 
داشت پذیرش توافقي که راه را براي 
بهانه جویي طرف مقابل بازگذاشته، 
نهادهــاي امتحان پــس داده و آلت 
دست را مرجع داوري قرار داده و نقاط 
کور را براي ســازمان هاي اطلاعاتي 
غرب روشن مي سازد، نه تنها مسائل 
سیاسي و اقتصادي کشور را حل نمي 
کند بلکه مي تواند در پروسه اي گام 
به گام مخاطرات شدید امنیتي نیز به 

همراه داشته باشد.
علت قاطعیت خاص بیانات رهبر 
معظم انقلاب را باید در چنین واقعیاتي 
جستجو کرد. بي علت نیست که ایشان 
در دانشگاه افسری امام حسین)ع( مي 
گویند: »اجازه هیچ گونه بازرســي از 
هیچ یک از مراکز نظامي و همچنین 
گفتگو با دانشمندان هسته اي و سایر 
رشته هاي حساس و اهانت به حریم 
آنها، داده نخواهد شد. این موضوع را 

دشمنان نظام اسلامي و همه کساني 
که منتظر تصمیم نظام هســتند، به 

روشني متوجه شوند«.
 اوباما: پس از 15 سال، شرایط 

برای اقدام نظامی مناسب تر است
اوباما«  در همین حال،»بــاراک 
کنفرانس  در  آمریــکا  رئیس جمهور 
تلفنــی بــا گروه های حامــی توافق 
هســته ای در اظهار نظری گستاخانه 
مدعی شد: ایران، یک رژیم دین سالار 

بی رحم و حامی تروریسم است.
اوبامــا افزود: پس از 15 ســال، 
شــرایط برای اقدام نظامی مناسب تر 

است.
وی در ادامــه گفت: بازرســی ها 
پــس از دو رئیس جمهور بعدی هم 

ادامه دارد.
رئیــس جمهور آمریــکا تصریح 
کرد: تامین امنیت اسرائیل به عنوان 
بزرگترین متحــد آمریکا در منطقه، 
اســتفاده از موضع قدرت برای یافتن 
راهکارهــای دیپلماتیک و تمرکز بر 
موضوع تسلیحات هسته ای در سیاست 
خارجی موضوعاتی هســتند که در 
توافق تاریخی ای که اخیرا بین ایران 
و کل جامعه جهانی! به دست آمد، با 

قدرت اعمال شد.
اوباما افزود: توافق اخیر،یک توافق 
خوب است که باید به آن افتخار کنیم
وی مدعی شــد: این توافق چهار 
مسیر اصلی ایران برای رسیدن به یک 
سلاح هسته ای را قطع می کند. برای 
ده سال ابتدایی، این توافق به میزان 
قابل توجهی برنامه هسته ای ایران را 

محدود می کند.
رئیس جمهور آمریــکا در ادامه 
گفت: توافق وین،تاسیسات زیرزمینی 
را که بستنشان از راه های دیگر احتمالا 

شدنی نبود را می بندد.
 ایران تحت شدیدترین بازرسی ها 

در تاریخ خواهد بود
اوباما افــزود: در طول این مدت، 
تحقیقات و توسعه ای که ایران می تواند 
در زمینه توان هســته ای انجام دهد، 

کاملا محدود خواهد بود.
وی تصریــح کرد: ایــران تحت 
شدیدترین بازرسی ها در تاریخ خواهد 

بود.
رئیس جمهور آمریــکا در ادامه 
گفت: حتی با رفع تحریم ها، آن ها برای 
رسیدن به جایی که اگر تحریم ها اصلا 
نبود می رسیدند، 20 تا 22 سال زمان 

می خواهند.
بقیه در صفحه 10

یک وبگاه آمریکایی ادعاهای 
عجیبی را از برخی شخصیت های 
ایرانی در خصوص شعار »مرگ بر 
آمریکا«ی ملت ایران منتشر کرد.
»وبگاه نیویورکــر« در تاریخ 30 
جولای گزارشــی را بــه قلم »روبین 
رایت« منتشــر کرده است که عنوان 
آن چنین اســت: »مرگ بر آمریکا و 

توافق با ایران«.
در این گزارش مسائلی در خصوص 
شــعار ملت ایران علیه ایالات متحده 
آمریکا مطرح شــده امــا نکته جالب 
در این گزارش، انتشــار نقل قولی از 
شخصی به نام »امیر زمانی نیا« است. 
نویسنده نیویورکر از او به عنوان »معاون 
وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی« 

نام برده است. 
نقل قــول قابل تامل و عجیب از 
زمانی نیا در گــزارش نیویورکر بدین 
شرح است: »آنچه ایرانی ها می خواهند 
این است که مردم آمریکا فکر نکنند 
کــه ما کاری نداریم جز اینکه هر روز 
به خیابان ها بیاییم و فریاد بزنیم مرگ 

بر آمریکا.«
بنابر ادعای نیویورکر، وی می افزاید: 
»ما کار خود را داریم، سرگرمی خود 
را داریــم و زندگــی خــود را داریم. 
گفتن »مرگ بر آمریکا« یکی از لوازم 
همیشگی انقلاب بوده است که ما دیگر 
به آن گوش نمی دهیم. آن ]شعار[ دیگر 

به یک امر عادی تبدیل شده است.«
به گزارش فــارس، ناصر هادیان، 
فارغ التحصیل دانشگاه تنسی آمریکا و 
مدرس دانشگاه تهران، شخص دیگری 
است که نقل قول قابل تامل دیگری از 
وی در این گزارش منتشر شده است. 
وی گفته است که شعار مرگ بر آمریکا 
»بی معنی« است و در فرهنگ ایرانی 
پذیرفته شــده نیست چون به معنای 

مرگ جماعتی از مردم است!
بر اساس ادعای نیویورکر، هادیان 
مدعی ســت که این شعار را تنها 20 
درصــد مــردم ایران ســر می دهند. 
وی البتــه بــه این نکته هم اشــاره 
کرده که آمریکایی هــا پیش از آنکه 
توسط ایرانیان کشته شوند، ایرانیان را 
کشته اند و در ضمن در جنگ تحمیلی 
نیز از صدام حسین حمایت کرده اند.

نیویورکر به نقل از هادیان مدعی 
شــده که با نظرســنجی، مشــخص 
می شود که ایرانیان بیش از هر ملت 
مســلمان دیگری از آمریکا حمایت 

می کنند!
گفتنی اســت پیگیری و ترویج 
خط سازش با انتشار اظهارات مقامات 
و شخصیت های دست چندم از خطوط 
اصلی رســانه های استکباری است و 
دولت باید نســبت به انتشــار چنین 
اظهاراتی از سوی برخی مدیران خود 

پاسخگو باشد.

گزارش نیویوركر از آرزوی واشنگتن
برای محو شعار »مرگ بر آمریکا«

گفت: مقامات آمریکایی ادعا می کنند که با توافق وین، از تولید 
سلاح هسته ای توسط ایران جلوگیری کرده اند!

ایران براســاس آموزه های اسلامی تولید سلاح  گفتم: 
هســته ای را حرام می داند و در پی آن نبوده است که حالا 
آمریکا و متحدانش ادعا می کننــد از تولید آن جلوگیری 

کرده اند!
گفت: باید از آنها پرسید؛ مگر شما طی سی و چند سال گذشته در 
پی براندازی جمهوری اسلامی، پیشگیری از صدور انقلاب، جلوگیری 
از پیشرفت های علمی ایران، کودتای نظامی و... نبوده اید؟ چرا اعلام 
نمی کنید که در هیچکدام از این موارد، نتوانسته اید هیچ غلطی بکنید؟!
گفتم: شاپور بختیار بعد از فرار، برای اینکه خود را در ایران 
پرطرفدار نشان بدهد، شب اول محرم بیانیه داده و اعلام کرده 
بود؛ از همه طرفدارانم در ایران می خواهم که فردا لباس سیاه 
بپوشند! و بعد با انتشار عکس هایی از عزاداری مردم ادعا کرده 

بود ملت به درخواست او پاسخ مثبت داده اند!


